1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023  № 488

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ростова-на-Дону

от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании

избирательных участков на территории

города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.03.2023)

В соответствии с пунктом 21 статьи 19 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории

города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.03.2023) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1707»

приложения № 1 слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление

благоустройства Ворошиловского района» города Ростова-на-Дону» заменить

словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление

жилищно-коммунального хозяйства» Ворошиловского района города

Ростова-на-Дону».».

1.2. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1767»

приложения № 2 слова «Открытое акционерное общество «ИЗРЕМ» заменить

словами «нежилое (офисное) помещение».

1.3. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1779»

приложения № 3 слова «Государственное учреждение – отделение

Пенсионного фонда Российской Федерации по Ростовской области» заменить

словами «отделение Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Ростовской области».

2

1.4. В приложении № 6:

1.4.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1904» изложить

в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования

находятся по адресу: ул. Глинки, 95, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 23».».

1.4.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1905» изложить

в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования

находятся по адресу: ул. Брестская, 11/100, Муниципальное автономное

дошкольное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106».».

1.5. В приложении № 7:

1.5.1. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1931» слова

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 22» заменить словами «Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа № 22 имени дважды Героя Советского Союза Баграмяна И.Х.».».

1.5.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1955» изложить

в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования

находятся по адресу: ул. Горсоветская, 83, Общество с ограниченной

ответственностью «Триада», нежилое (офисное) помещение.».

1.5.3. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1973» слова

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону» заменить словами «Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону».

1.5.4. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1975» слова

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону» заменить словами «Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону».

1.6.  В приложении № 8:

1.6.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1995» изложить

в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования

находятся по адресу: пр. Коммунистический, 11, Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«Ростовский-на-Дону колледж связи и информатики».».

1.6.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2006» дополнить

словами «ул. Жмайлова, 19 А, строение 1».

1.6.3. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 2017» слова

«ул. Тюленина» заменить словами «пер. Размеренный, Садовое

некоммерческое товарищество «Экспресс-1».

1.6.4. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2033» дополнить

словами «пер. 1-й Машиностроительный».

1.6.5. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 2034» изложить

3

в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования

находятся по адресу: ул. Малиновского, 5в/169, Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«Ростовское профессиональное училище № 5».».

1.6.6.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2035» изложить

в следующей редакции:

«Границы: ул. Задонская, с 23 по 137 (нечетная сторона), с 16 по 24

(четная сторона), ул. 30 лет Октября, с 99 по 217, с 168 по 314, ул. Пескова, 17,

17/1, 17/2, 21, 21 а, 21 б (нечетная сторона), с 184 по 190 (четная сторона),

ул. Учебная, ул. Букетная, ул. 2-я Букетная, ул. 3-я Букетная, пер. Соевый.».

1.6.7.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2303» изложить

в следующей редакции:

«Границы: ул. Жданова, 7/33, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21 б, пр. Маршала

Жукова, 31.».

1.6.8.  В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 2618» слова

«ул. Ткачева, 38/1, 38/2, 40, 40/1, 40/2, 42/1, 42/2» заменить словами

«ул. Ткачева, 38, строение 1, 38, строение 2, 40, строение 1, 40, строение 2,

42, строение 1, 42, строение 2.».

2.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым

и кадровым вопросам Новицкого А.Г.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит управление по контрольно-

организационной работе и связям

с общественными объединениями

Администрации города Ростова-на-Дону